
80674-2024 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 80674-2024 - Mededinging

Frankrijk – Laboratoriumdiensten – Prestations de diagnostic et d'analyse de l'amiante et du 
plomb
OJ S 27/2024 07/02/2024
Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Diensten

1. Koper

Koper
Officiële naam: EPPDCSI - UNIVERSCIENCE Etablissement public à caractère industriel et 
commercial créé par décret interministériel du 3 décembre 2009
E-mail: Christine.KAUFFMANN@universcience.fr
Rechtsvorm van de koper: Centrale overheidsinstantie
Activiteit van de aanbestedende dienst: Recreatie, cultuur en godsdienst

2. Procedure

Procedure
Titel: Prestations de diagnostic et d'analyse de l'amiante et du plomb
Beschrijving: Le présent accord cadre a pour objet la réalisation de prestations de 
prélèvements et d'analyses de matériaux ou d'air susceptibles de contenir de l'amiante et du 
plomb sur les sites de l'EPPDCSI (Etablissement public du Palais de la Découverte, des 
Etincelles et de la Cité de Sciences et de l'industrie - également dénommé Universcience)
Identificatiecode van de procedure: f0f96791-63b3-499e-9aa5-5192d72ab33a
Interne identificatiecode: 2024 068
Type procedure: Openbaar

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71900000 Laboratoriumdiensten
Aanvullende classificatie (cpv): 71610000 Testen en analyseren van samenstelling en 

, zuiverheid 71620000 Analysediensten

Plaats van uitvoering
Postadres: 30 avenue Corentin Cariou  
Stad: Paris
Postcode: 75930
Onderverdeling land (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankrijk

Algemene informatie
Rechtsgrondslag: 
Richtlijn 2014/24/EU

Gronden voor uitsluiting
Louter nationale uitsluitingsgronden: « Le candidat individuel, ou chaque membre du 
groupement, ne doit pas entrer dans l’un des cas d’exclusion de la procédure de passation 
prévus par le code de la commande publique.

5. Perceel

https://ted.europa.eu/nl/notice/-/detail/80674-2024
mailto:Christine.KAUFFMANN@universcience.fr


80674-2024 Page 2/5

5.1.9.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Perceel: LOT-0000
Titel: Prestations de diagnostic et d'analyse de l'amiante et du plomb
Beschrijving: Le présent accord cadre a pour objet la réalisation de prestations de 
prélèvements et d'analyses de matériaux ou d'air susceptibles de contenir de l'amiante et du 
plomb sur les sites de l'EPPDCSI (Etablissement public du Palais de la Découverte, des 
Etincelles et de la Cité de Sciences et de l'industrie - également dénommé Universcience)
Interne identificatiecode: S-PF-1415490

Doel
Aard van het contract: Diensten
Belangrijkste classificatie (cpv): 71900000 Laboratoriumdiensten
Aanvullende classificatie (cpv): 71610000 

, Testen en analyseren van samenstelling en zuiverheid 71620000 Analysediensten

Plaats van uitvoering
Postadres: 30 avenue Corentin Cariou  
Stad: Paris
Postcode: 75930
Onderverdeling land (NUTS): Paris (FR101)
Land: Frankrijk

Geraamde duur
Begindatum: 25/05/2024
Looptijd: 12 Maanden

Verlenging
De koper behoudt zich het recht voor aanvullende aankopen te doen bij de contractant, zoals 
hier beschreven: L'accord-cadre démarre le 25 mai 2024 pour une durée d'un an ferme. Il 
pourra être renouvelé tacitement trois (3) fois un an sans que sa durée totale, reconduction 
comprise, ne puisse excéder quatre (4) ans

Algemene informatie
Voorbehouden deelname: Deelname is niet voorbehouden.
De namen en beroepskwalificaties van het voor de uitvoering van de opdracht ingezette 
personeel moeten worden vermeld: Niet vereist
Aanbestedingsproject dat niet uit EU-fondsen wordt gefinancierd
De aanbesteding valt onder de Overeenkomst inzake overheidsopdrachten (GPA): ja
Aanvullende informatie: I : La présente consultation est passée en appel d'offres ouvert en 
application des dispositions des articles L2124-2, R2124-2, 1° et R2161-2 à R2161-5 du code 
de la commande publique. Elle vise à conclure un accord-cadre mono attributaire, donnant 
lieu à l'émission de bons de commande en application des articles R.2162-2 et suivants du 
code de la commande publique. L'accord-cadre est sans montant minimum et avec un 
montant maximum de 820 000 euro(s) Ht sur sa durée totale. Ii : Visite des lieux obligatoire cf 
art. 1.4 du règlement de la consultation Iii : Critères de jugement (candidature+offre), sous-
critères et notation cf art. 5 du Rc Iv : Durée de l'accord-cadre cf art 5 de l'Ae V : 
Renseignements complémentaires : via le site  onglet www.marches-publics.info,
correspondance

Selectiecriteria
Criterium: 

http://www.marches-publics.info


80674-2024 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Type: Geschiktheid om de beroepsactiviteit uit te oefenen
Beschrijving: - Formulaire Dc2, Déclaration du candidat individuel ou du membre du 
groupement. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-

 - Formulaire Dc1, Lettre de candidature _ Habilitation du mandataire declaration-du-candidat)
par ses co-traitants. (disponible à l'adresse suivante : http://www.economie.gouv.fr/daj
/formulaires-declaration-du-candidat)
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Economische en financiële draagkracht
Beschrijving: - Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires 
concernant les fournitures, services ou travaux objet du marché, réalisés au cours des trois 
derniers exercices disponibles
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Criterium: 
Type: Technische en beroepsbekwaamheid
Beschrijving: - Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance 
du personnel d'encadrement pour chacune des trois dernières années. 2. Principales 
références similaires à l'objet de l'accord-cadre effectuées au cours des 5 dernières années, 
en indiquant le montant, la date et le destinataire public ou privé. 3. Dans le cadre des 
conditions de participation à la présente consultation, l'Eppdcsi exige du candidat de répondre 
aux exigences minimales suivantes : - La ou les accréditations délivrées par la Cofrac en 
cours de validité par domaine d'activité
Gebruik van dit criterium: Gebruikt

Gunningscriteria
: Criterium

: Type Kwaliteit
Beschrijving: Valeur technique

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 55

: Criterium
: Type Kwaliteit

Beschrijving: Prise en compte de la durabilité
: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)

Gunningscriterium numerieke waarde: 5
: Criterium

: Type Prijs
Beschrijving: Prix

: Categorie van het gunningscriterium gewicht Gewicht (punten, exact)
Gunningscriterium numerieke waarde: 40

Aanbestedingsstukken
Talen waarin de aanbestedingsstukken officieel beschikbaar zijn: Frans
Adres van de aanbestedingsstukken: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?
fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1415490
Ad-hoccommunicatiekanaal: 
Naam: AW Solutions

Voorwaarden van de aanbesteding

http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
http://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1415490
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=dematEnt.login&type=DCE&IDM=1415490


80674-2024 Page 4/5

8.1.

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Voorwaarden voor indiening: 
Elektronische indiening: Vereist
Adres voor indiening: https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.
termes&IDM=1415490
Talen waarin inschrijvingen of verzoeken tot deelname kunnen worden ingediend: Frans
Elektronische catalogus: Niet toegestaan
Varianten: Niet toegestaan
Uiterste datum voor de ontvangst van inschrijvingen: 14/03/2024 12:00:00 (UTC+1)
Uiterste datum tot wanneer de inschrijving geldig moet blijven: 6 Maanden
Informatie over de openbare opening: 
Openingsdatum: 15/03/2024 10:00:00 (UTC+1)
Voorwaarden van het contract: 
De uitvoering van de opdracht moet plaatsvinden binnen het kader van programma’s voor 
maatwerkbedrijven: Neen
Elektronische facturering: Vereist
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische orderplaatsing: neen
Er zal worden gebruikgemaakt van elektronische betaling: neen

Technieken
Raamovereenkomst: Geen raamovereenkomst
Informatie over het dynamische aankoopsysteem: Geen dynamisch aankoopsysteem
Elektronische veiling: neen

Nadere inlichtingen, bemiddeling en evaluatie
Organisatie voor beroepsprocedures: Tribunal administratif de Paris
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt: EPPDCSI
TED eSender: Avenue-Web Systèmes

8. Organisaties

ORG-0001
Officiële naam: Avenue-Web Systèmes
Registratienummer: 443928874
Stad: Seyssinet-Pariset
Postcode: 38170
Land: Frankrijk
E-mail: publications-joue@aws-france.com
Telefoon: +33480041260
Rollen van deze organisatie: 
TED eSender

ORG-0002
Officiële naam: EPPDCSI - UNIVERSCIENCE Etablissement public à caractère industriel et 
commercial créé par décret interministériel du 3 décembre 2009
Registratienummer: 51958785100014
Postadres: Avenue Franklin D. Roosevelt
Stad: Paris
Postcode: 75008
Land: Frankrijk
Contactpunt: EPPDCSI

https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=1415490
https://www.marches-publics.info/mpiaws/index.cfm?fuseaction=demat.termes&IDM=1415490
mailto:publications-joue@aws-france.com


80674-2024 Page 5/5

8.1.

8.1.

E-mail: Christine.KAUFFMANN@universcience.fr
Telefoon: 0140058070
Internetadres: http://www.universcience.fr/fr/accueil
Kopersprofiel: http://www.universcience.fr/fr/accueil
Rollen van deze organisatie: 
Koper

ORG-0003
Officiële naam: EPPDCSI
Registratienummer: 1617438
Postadres: Batiment Mélies/ Dajc 30 avenue corentin Cariou
Stad: Paris
Postcode: 75019
Land: Frankrijk
Contactpunt: Christine Kauffmann
E-mail: christine.kauffmann@universcience.fr
Telefoon: 0140058070
Fax: 0140058497
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie die nadere inlichtingen over de aanbestedingsprocedure verstrekt

ORG-0004
Officiële naam: Tribunal administratif de Paris
Registratienummer: 141009
Postadres: 7 rue de Jouy
Stad: Paris
Postcode: 75181
Land: Frankrijk
E-mail: greffe.ta-paris@juradm.fr
Telefoon: 0144594400
Fax: 0144594646
Rollen van deze organisatie: 
Organisatie voor beroepsprocedures

Informatie over een aankondiging

Identificatiecode/versie van de aankondiging: 95cb75af-fe71-4760-a4bd-ae92c51a5047  -  01
Type formulier: Mededinging
Type aankondiging: Aankondiging van een opdracht of concessie – standaardregeling
Subtype aankondiging: 16
Verzenddatum van de aankondiging: 06/02/2024 15:10:22 (UTC+1)
Talen waarin deze aankondiging officieel beschikbaar is: Frans
Publicatienummer aankondiging: 80674-2024
Nummer uitgave PB S: 27/2024
Datum van bekendmaking: 07/02/2024

mailto:Christine.KAUFFMANN@universcience.fr
http://www.universcience.fr/fr/accueil
http://www.universcience.fr/fr/accueil
mailto:christine.kauffmann@universcience.fr
mailto:greffe.ta-paris@juradm.fr

